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منهاى پایتخت

عمق سرگردانی ترکیه 
در سیاست خارجی  

بلندپروازی های حزب عدالت و توسعه که در  �
چند سال اخیر به عنوان یکه تاز میدان سیاست ترکیه 
می تاخت و بی پروایی های اردوغان برای تحقق 
رؤیای تغییر قانون اساسی و شیوه حکومت داری 
کشورش با برگزاری انتخابات اخیر و تحولات شمال 
سوریه با چالش جدی در داخل و خارج از کشور 
مواجه شد که این امر بی شک ره آورد سیاست ها 
و استراتژی های توأم با خطای چندساله اخیر در 

سیاست های داخلی و خارجی این کشور است.
سوگیری حاکمان ترکیه و معطوف شدن نگاهشان 
به خاورمیانه و کشورهای اسلامی و تلاش برای 
مصادره کردن دستاوردهای جهان اسلام در جریان 
بهار عربی تا حدودی قرین با موفقیت نسبی شد و 
همین امر آنها را که از تفکرات نوعثمانی برخوردار 

بودند به سودای احیای ترکیه بزرگ ترغیب کرد.
افراط و بی مبالاتی های صورت گرفته در این راستا 
ضمن تهدید منافع استراتژیک ترکیه، اقتدار سیاسی 
گذشته این حزب را نیز با چالش جدی مواجه 
کرده و در صورت تداوم، زمینه ایجاد بحران در این 
کشور را ایجاد می کند.در حوزه سیاست بین الملل، 
مهلک ترین اشتباه استراتژیکی حاکمان فعلی ترکیه 
که مرتکب آن شده و بر تداومش نیز اصرار دارند، 
دخالت در امور داخلی کشور سوریه است، این امر 
نه تنها بر اساس سیاستی غیراصولی است بلکه 
نشأت گرفته از یک رویکرد ایدئولوژی محور بوده و 
در این زمینه حاضر به همکاری و تجهیز و حمایت 
از مخوف ترین گروه تروریستی؛ یعنی داعش شدند 
که بازتاب هایی در درون و بیرون ترکیه داشته و 
محبوبیت و مقبولیت AKP را به کمترین سطح در 
۱۲ سال اخیر تنزل داده و در خارج از کشور نیز حتی 
هم پیمانان و دوستان ترکیه نیز با دیده تردید و شک 

به رفتارهای این دولت می نگرند.
حاکمان ترکیه با این پیش فرض موضوع 
لشکرکشی به شمال سوریه را مطرح کرده که هدف 
مبارزه با داعش است و در این رابطه تماس های 
دیپلماتیک با عربستان که خود متهم به جانب داری 

از داعش است و اردن را مطرح می کنند. 
در ژست اخیر دیپلماتیک خود نیز به جای اینکه 
با طرف های اصلی مبارزه با داعش نظیر عراق، 
ایران، سوریه و نیروهای مردمی هماهنگ باشند، با 
کشورهایی که خود در مظان اتهام هستند مذاکره 

می کنند که از دید ناظران منطقه ای دور نیست.
ترکیه در این شرایط از یک سو به دنبال این است 
که دستاوردهای حاصل شده در شمال سوریه که 
ثمره تلاش و جان فشانی های نیروهای مردمی و 
مقاومت جانانه آنهاست را مصادره کند، از سوی 
دیگر با فرار به جلویی که انجام می دهد مانع از 
پیشروی های مخالفان داعش شود و از عواقب آتی 
ناشی از قدرت گرفتن کردها پیشگیری کند، غافل 
از اینکه این اقدامات باعث ناامن ترشدن منطقه و 
گسترش بحران می شود که در ادامه از سه منظر 

به صورت اجمالی موردبررسی قرار می گیرد. 
۱- منطقه شمال سوریه دارای مرز مشترک با 
ترکیه به طول ۹۰۰ کیلومتر بوده که عمدتا کردنشین 
بوده است و امروز شاهد برپاشدن سه کانتون 
(منطقه خودگردان شامل کوبانی، جزیره و عفرین) 
در این بخش از سوریه هستیم که نسبت به دیگر 
مناطق سوریه از آرامش و امنیت نسبی برخوردار 
هستند، ورود نیروهای ترکیه می تواند امنیت اندک 
موجود را متزلزل کند و در صورت مقابله نیروهای 
مستقر در منطقه که از سوی گروه پ.ک.ک نیز 
حمایت می شوند موجب تسری بحران سوریه به 
آن سوی مرزهای ترکیه و تهدید امنیت این کشور 

می شود.
۲- در جریان هجوم وحشیانه داعش به شهر 
کوبانی که با مقاومت نیروهای مردمی مواجه 
شد، دولت ترکیه در خفا از داعش حمایت و 
پشتیبانی و ماهیت واقعی خود را آشکار کرد  که 
نتیجه آن اعتراضات گسترده فعالان مدنی و 
سیاسی در ترکیه بود که به کشته شدن ۳۷ نفر 
منجر شد، ماجراجویی های جدید ترکیه می تواند 
به تشدید تنش های درونی به خصوص با توجه به 

موفقیت های سیاسی اخیرHDP منجر شود.
۳- نکته ای که درخصوص رفتار ترکیه باید به 
دقت مورد ارزیابی و تحلیل قرار گیرد این است 
که چرا تا زمانی که مناطق تل ابیض و... در کنترل 
داعش بوده نه تنها اعتراضی از سوی ترکیه صورت 
نگرفته بلکه حتی برق مورد نیاز و تجهیزات و 
خدمات درمانی، غذایی و... این گروه خشن را نیز 
تأمین و ورود و خروجشان را تسهیل می کردند. بعد 
از آزادسازی تل ابیض که نیروهای داعش با تراشیدن 
ریش هایشان به داخل خاک ترکیه فرار کردند، با 
سازماندهی مجدد از سوی «میت»، سازمان اطلاعات 
ترکیه، با لباس نیروهای YPG و نیروهای ارتش آزاد 
سوریه مجددا به کوبانی حمله و ۲۰۶ غیرنظامی 
بی گناه را قتل عام کردند تا ضمن کاهش فشارها بر 
رقه جنایتی دیگر را رقم بزنند که از این ترفند نیز 
نتیجه ای نگرفتند، ولی امروزه که نیروهای مخالف 
داعش به ۵۰ کیلومتری مرکز خلافت خودخوانده 
این گروهک رسیده اند، امثال داوداووغلو به صرافت 
تأمین امنیت ترکیه به عنوان دغدغه اصلی خود 
افتاده اند و در توجیه این اقدامات، تحرکات ترکیه را 

صلح آفرین برای خاورمیانه تلقی می کنند.
*کارشناس مسائل خاورمیانه
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تلاش نمایندگان اصولگراي فارس 
براي تعیین استاندار جدید

هم زمان با استعفای احمدی از استانداری فارس،  �
گمانه زنی ها در مورد گزینه های جانشین وی در محافل 
خبری و اجتماعی قوت گرفته است. اما در اتفاقی نادر 
مجمع نمایندگان استان فارس ضمن اعلام تشکیل 
جلسه ای در شیراز جهت تعیین «گزینه های نهایی» 
تصدی استانداری فارس، از اعلام این اسامی نهایی 
به رئیس جمهور خبر داده اند. محمدرضا رضایي، در 
گفت وگو با  تسنیم در شیراز، در حاشیه جلسه مجمع 
نمایندگان استان فارس که براي بررسي انتصاب 
استاندار جدید فارس در حضور آیت االله ایماني، نماینده 
ولي فقیه در استان فارس و آیت االله دستغیب، نماینده 
مردم فارس در خبرگان رهبري، تشکیل شد، گفته 
است: «از تعداد بیش از ۱۰ نفر گزینه معرفي شده، پنج 
نفر نهایي شده اند». نماینده جهرم افزوده: «اسامي این 
افراد که هم بومي و هم غیربومي  بوده و داراي سوابق 
کلان مدیریتي در سطح ملي هستند، با نظر آیت االله 
حائري شیرازي و آیت االله بهشتي، از دیگر اعضاي 
خبرگان رهبري، فردا به رئیس جمهور اعلام مي شود». 
رئیس مجمع نمایندگان فارس با اشاره به حضور ۱۶ 
نماینده از ۱۸ نماینده در این جلسه گفت: «به صورت 
تلفني نیز نظر این دو نماینده غایب جلسه گرفته شد تا 
اسامي توسط ۱۸ نماینده قطعي شده باشد». اظهارات 
رئیس شوراي نمایندگان استان فارس،  در حالي است 
که تهیه فهرست نهایی افراد برای استانداری فارس 
نه در حیطه وظایف و اختیارات نمایندگان مجلس، 
که از جمله وظایف و اختیارات دولت است. این اعلام 
فهرست از سوي نمایندگاني که همسو با استاندار 
سابق بوده اند، شائبه هاي تلاش طیف مخالف دولت 
براي ادامه تسلط خود بر استانداري فارس را افزایش 

داده است. 
سایت های بدون مجوز گلستان 

توقع حمایت نداشته باشند
معاون  � طهماسبی،  علی اصغر  گرگان:  فارس؛ 

استاندار گلستان، گفت: برخی خبرگزاری ها و سایت ها 
غیرقانونی و بدون مجوز هستند که باید تکلیفشان را 
در حوزه شناسنامه دارکردن مشخص کنند؛ بعضی 
سایت های بدون مجوز توقع دارند که دولت خبرنگاران 
آنها را مورد حمایت قرار دهد که این مسئله ممکن 
نیست. او با بیان اینکه ساماندهی بانک اطلاعاتی 
خبرنگاران برای پیگیری مطالبات آنهاست، گفت: 
قطعا بیمه خبرنگاران را تا خان آخر پیگیری می کنیم.

فریدون صالحیان*
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Respecting you is our business.
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... ادعا می کنم که در تمام 
در  گذشته  قرن  دو  این 
زیر هیچ قرارداد استعماری، امضای یک آخوند 
نجف  رفته نیست؛ درحالی که در زیر همه این 
قراردادهای استعماری، امضای آقای دکتر و آقای 
مهندس فرنگ رفته هست!» رسایی در ادامه با بیان 
اینکه دولت روحانی در آستانه توافقی قرار دارد که 
طرف غربی در آن مطالبات غیرقانونی مطرح کرده، 
در ادامه آورده است: «دولت یازدهم در جایگاهی 
قرار گرفته که روحانی می تواند با رد این شرایط 
استعماری، یک بار دیگر مصداق این واقعیت 
تاریخی و برداشت مورخین و جامعه شناسان و 
کسانی همچون شریعتی شود یا  آن را نقض کرده 
و نام حسن روحانی را به عنوان اولین آخوندی که 
یک قرارداد استعماری را امضا کرده است، به ثبت 

برساند».
رفراندوم  ۹۲ به روایت رسایی

اما ادامه یادداشت رسایی، حاوی ادعایی جالب 
است: «اگر برای این موضوع رفراندوم هم برگزار 
شود، بدون تردید ایستادگی مسئولان جمهوری 
اسلامی در برابر زیاده خواهی های مستکبرین و 
پافشاری بر حقوق هسته ای، نتیجه ای است که 
اکثریت قریب به اتفاق آرای چنین رفراندومی را به 
خود اختصاص خواهد داد». نکته جالب درباره 
این بخش از یادداشت رسایی این است که او 
نتیجه انتخابات سال ۹۲ را دلیل صحت ادعای 
خود گرفته و نوشته است: « مهم ترین دلیل برای 
صحت این ادعا، انتخابات ریاست جمهوری یازدهم 
است. سال ۹۲ انتخابات ریاست جمهوری در حالی 
با شش کاندیدا به نقطه رأی گیری از مردم رسید 
که موضوع انرژی هسته ای یکی از  مهم ترین 
دغدغه های مردم و از جمله مهم ترین شعارهای 

انتخاباتی کاندیداها بود. 
در انتخابات یازدهم ریاست جمهوری، هیچ یک 
از کاندیداها برای جذب آرای مردم، کوتاه آمدن در 
برابر زیاده خواهی دولت های غربی و دست کشیدن 
از دانش هسته ای و پذیرش شروط ظالمانه را 
به عنوان شعار انتخاباتی خود و راهکاری برای 
لغو  تحریم ها انتخاب نکردند، بلکه برعکس 
هر شش کاندیدا بر دفاع از حقوق قانونی ملت 
ایران در بهره گیری از دانش هسته ای و رفع کلیه 
تحریم های ظالمانه ای که به بهانه موضوع 

هسته ای وضع شده اند، تأکید داشتند». 
رسایی در حالی در یادداشت خود، وعده های 
انتخاباتی روحانی درباره پرونده هسته ای را مشابه 
وعده های شش کاندیدای دیگر می داند که روحانی 
یك هفته پیش از انتخابات در برنامه «رویکردها 
و برنامه» در شبکه چهار سیما گفته بود: 
«سانتریفیوژها باید بچرخد و زندگی مردم نیز باید 
بچرخد؛ باید یادمان باشد کشور توسعه می خواهد؛ 
ما برای بمب که هسته ای نمی خواهیم، به دنبال 
توسعه ایم و اگر دنبال توسعه هستیم باید درست 

رفتار کنیم و این بسیار تدبیر می خواهد». 
او بلافاصله پس از انتخابات هم در نشست 
خبری ۲۷ خرداد خود اعلام کرده بود: «الان ما 
در شرایط خاصی هستیم، فکر می کنم ما راه هاى 
اعتمادساز فراوانی داریم». در آن نشست خبری به 
جز تاکید بر «اعتمادسازی»، گام های پیش رو نیز از 
سوی روحانی این گونه اعلام شد: «اولین قدم این 
نگیرد  انجام  تحریم جدیدى  کنیم  است که تلاش 
برطرف  کامل  طور  به  و  کند  پیدا  کاهش  سپس  و 
شود». در آن جلسه، روحانی قول شفاف سازی 
بیشتر در برنامه هسته ای ایران را داد تا اختلاف 
نظرهای ایران و غرب بر سر این مسئله کاهش 
پیدا کند. این وعده هایی است که روحانی در زمان 
انتخابات داده بود و حالا رسایی نتیجه انتخابات 
۹۲ را به گونه ای دیگر روایت می کند تا درخواست 
رئیس جمهور برای برگزاری رفراندوم درباره مسئله 

هسته ای را پاسخ دهد.
حمله به معتمدان رهبری

اما قسمت مهم یادداشت رسایی، بخش های 
پایانی آن است. در یکی از بخش های پایانی این 
یادداشت، رسایی آورده است: «تیم مذاکره کننده 
اگر مذاکرات را به توافقی با رعایت خطوط قرمز 
تعیین شده از سوی رهبر معظم انقلاب برساند یا 
به توافقی که خطوط قرمز امام خامنه ای در آن 
رعایت نشده تن ندهد، علاوه بر اینکه استمرار 
وجود چنین صفاتی را در خود نشان می دهد، 
با استقبال یکپارچه همه آحاد ملت- موافقان 
و منتقدان خود ـ مواجه خواهد شد، اما اگر به 
توافقی تن دهد که خطوط قرمز تعیین شده از سوی 
امام خامنه ای در آن نقض شده باشد، در حقیقت 
سند بی دینی، خیانت، بی غیرتی و امین نبودن خود 
را امضا کرده است». او این سخنان را درباره کسانی 
به کار می برد که هفته گذشته، مقام معظم رهبری 
در وصفشان گفته بود: «بنده هیأت مذاکره کننده 
را - همین دوستانی که این مدت این زحمات را 
بر دوش گرفته اند - هم امین می دانم، هم غیور 
می دانم، هم شجاع می دانم، هم متدین می دانم؛ 

این را همه بدانند. 
اکثر حضاری که اینجا تشریف دارید، از محتوای 
مذاکرات خبر ندارید؛ اگر شما هم از محتوای 
مذاکرات و جزئیات مذاکرات و آنچه در مجالس 
می گذرد مطلع بودید، به بخشی از آنچه بنده 
گفتم، حتما اذعان می کردید. من البته علاوه  بر 
اینها، بعضی از این دوستان را از نزدیک می شناسم، 

بعضی را از دور با سوابقشان می شناسم؛ اینها 
مردمانی هستند متدین و امین؛ اینها امین  اند؛ 
قصدشان این است که کار کشور را پیش ببرند، 
گره را باز کنند و دارند تلاش می کنند برای این 
کار. انصافا غیرت ملی هم دارند، شجاعت هم 
دارند، در مقابل یک تعداد کثیری از کسانی قرار 
می گیرند - که حالا نمی خواهم تعبیرِ متناسب 
واقعی را بکنم، چون گاهی تعبیرهایی هست که 
واقعاً شایسته  آن تعبیرند، اما خب، مناسب نیست 
که ما به زبان بیاوریم - و انصافا در مقابل آنها 
با شجاعت کامل، با دقت کامل مواضع خودشان 

را بیان می کنند، دنبال می کنند و تعقیب می کنند. 
این را همه توجه داشته باشند که انتقادکردن 
آسان تر از عمل کردن است. عیب های طرف مقابل 
را در آن عرصه ای که قرار دارد، ما راحت می بینیم، 
درحالی که خطرات او، دشواری های او، نگرانی های 
او، مشکلات او را انسان نمی بیند. مثل این است 
که شما کنار یک استخری ایستاده اید، دارید تماشا 
می کنید؛ یک نفر هم رفته است روی ارتفاع، از 
ده متری می خواهد شیرجه بزند. خب، شیرجه 
می زند، شما که اینجا کنار استخر ایستاده اید، 
می گویید هان! این پایش خم شد، زانویش خم 
شد؛ این یک اشکال. بله، این اشکال است اما شما 
زحمت بکشید از این دایو بروید بالا، سرِ آن ده متری 
به آب یک نگاهی بکنید، آن وقت قضاوت بکنید! 

انتقادکردن آسان است.
 [البته ] این حرف من مانع از انتقاد نشود؛ 
انتقاد بکنید لکن توجه داشته باشید که انتقادها 
با لحاظِ این معنا باشد که آن طرف مقابل بعضی 
از عیوبی را که ما در انتقادمان ذکر می کنیم 
ممکن است می دانند، [اما] خب به این نتیجه 
رسیده اند یا ضرورت ها آنها را به اینجا کشانده یا 
به هر دلیل دیگری. البته بنده نمی خواهم بگویم 
اینها معصوم اند؛ نه، معصوم نیستند؛ ممکن است 
انسان یک جاهایی در تشخیص، در عمل خطا هم 
بکند، اما مهم این است که به امانت اینها و به 
دیانت اینها و به غیرت اینها و به شجاعت اینها ما 

اعتقاد داریم».
خط و نشان برای رئیس جمهور  و  دیپلمات ها

اما رسایی حرفی را که شامگاه شنبه در 
سخنرانی خود در قزوین گفته بود، در نهایت در 
پایان این یادداشت هم نوشت تا همه مراد خود 
از بیان سخنان قبلی را عیان کند: «اگر آنچه در 
روزهای پیش رو محقق می شود، توافق بد و نقض 
خطوط قرمز تبیین شده و بی توجهی به  ملت ایران 

باشد، از دو حال خارج نیست:
عبور دولت از خطوط قرمز تعیین شده توسط 
امام خامنه ای به معنای آن است که آقای 
روحانی از ابتدا به اصول قانون اساسی و اصل 
ولایت فقیه اعتقادی نداشته و همچنین در شعار 
ولایت مداری که سر می داد، صادق نبوده و نفاق 
به خرج داده است یا به معنای تأثیرپذیری رئیس 
دولت یازدهم از یک جریان انحرافی است، جریانی 
که دچار دگردیسی شده و برای نجات خود، به 
دنبال به مسلخ بردن حقوق ملت و آرمان های 
امام راحل(ره) و جاانداختن تز سازش در برابر 
ابرقدرت های ستمگر است. امضای توافق بدون 
رعایت خطوط قرمز تصریح شده رهبری، یعنی 
جریان سازش بیرون از دولت، توانسته بر خلاف 
نص صریح قانون اساسی و بر خلاف شعارهای 
ولایت پذیری دولت یازدهم، نظراتش را بر رئیس 
دولت تحمیل کند و معنای هر دو فرض این 
است که رئیس دولت یازدهم، صلاحیت و کفایت 
سیاسی برای ادامه فعالیت خود را از دست 
داده است. بنده بدون تردید می گویم که همه ما 
دستی که پای توافق خوب با همان شرایطی که 
رهبر معظم انقلاب تعیین کرده اند را امضا کند و 
یا پای توافق بد را امضا نکند و تن به ذلت ندهد،  
می بوسیم و همچنین دستی که پای توافق بد و 
ذلیلانه که خطوط قرمز رهبری معظم انقلاب در 
آن نقض شده را امضا کند یا چنین توافقی را برای 
ارائه به امام خامنه ای به ایران بیاورد، می شکنیم».
رسایی درحالی باز هم بر خطوط قرمز رهبری 
تکیه می کند و به تیم مذاکره کننده حمله می کند 
که مقام معظم رهبری، در دیدار هفته گذشته 
صراحتا با تاکید بر اینکه « دوستان مذاکره کننده 
در جریان نظرات ما هستند؛ جزئیات را با آنها در 
میان گذاشته ایم»،  گفته بودند:  «ما حاضر بودیم 
هزینه هم بدهیم، یعنی ما عقیده نداریم که در یک 

آغاز سناریوی دلواپسان برای روزهای بعد از توافق:

رسایی: دستی که توافق بد را امضا کند می شکنیم

مذاکره هیچ هزینه ای نباید داد، هیچ عقب گردی 
نسبت به بخشی از موضوعات نباید کرد؛ نه. به قدر 
صحیح و منطقی و عقلایی حاضر به هزینه دادن 

هم بودیم».
خط فردی یا جریانی

اما جدا از فرم و ادبیات نوشتار رسایی که 
مسبوق به سابقه است، نکته ای که در این میان، 
باعث می شود، نظرات او بیش از یك نظر فردی 
به عنوان سناریویی سازمان یافته تلقی شود، 
هم نوایی این نوشتار با برخی مطالب مطرح شده 
در روزهای اخیر و در نهایت پیش بینی مشترك این 
جریان از نتیجه مذاکرات است. رسایی یك شب 
قبل از انتشار این یادداشت در سخنرانی خود در 
قزوین، درباره نتیجه مذاکرات این گونه هشدار داده 
است: «نقشه آمریکایی ها این است که طرحی را 
مطرح کنند و قبل از توافق برای تأیید در اختیار 
مقامات ایران قرار دهند و اگر ما پذیرفتیم آنها 
می گویند ما پیروز شده ایم و اگر رهبری نپذیرفت 
در جهان غوغا به پا کنند که ایران مقصر شکست 

مذاکرات است. 
تیم مذاکره کننده ایران باید حافظ خطوط قرمز 
کشور باشد. آنها متن توافق را برای تأیید به ایران 
وارد نکنند و فریب بازی آمریکایی ها را نخورند. 
ما باید یا ذلت را بپذیریم یا محکم ایستاده و عزت 
ایران را حفظ کنیم. غربی ها روی ناموس ما دست 

گذاشته اند.  ما در حال دفاع از ناموس خود هستیم. 
حال کسانی آمده اند و می گویند ناموس نان و آب 
نمی شود بدهید برود؛ نیروهای نظامی ما ناموس 
ما هستند؛ از لیبی و عراق عبرت بگیریم». تأکید 
رسایی بر مخالفت با پذیرفتن توافق و موکول کردن 
امضای نهایی به نظر مقام معظم رهبری، در حالی 
منتشر می شود که روزنامه کیهان هم در شماره های 
شنبه و یکشنبه خود، همین خط را بر اساس 
«گزارش های رسیده به کیهان» و «برداشت های 
شخصی حسین شریعتمداری» پررنگ کرده بود. 
کیهان در این باره نوشته بود: «بر اساس گزارشی 
که به کیهان رسیده، قرار است هر یک از طرفین 
مذاکره کننده در وین یعنی ایران و شش کشور گروه 
۱+۵، روز شنبه ۱۳ تیرماه جاری - چهارم جولای- 
پیش نویس مورد اشاره را به کشورهای متبوع خود 
ببرند و نظر نهایی مسئولان بلندپایه کشورهایشان 

را درباره متن یادشده جویا شوند.
 براساس همین خبر، قرار است تیم هسته ای 
کشورمان نیز روز شنبه با متن توافق پیشنهادی 
به تهران آمده و درباره آن کسب تکلیف کنند! و 
اما، پیش بینی نگارنده با توجه به سابقه حیله گری 
حریف آن است که بعد از انتقال متن پیش نویس 
توافق یاد شده به ایران، اوباما و یا یکی از مقامات 
رسمی آمریکا با صدور یک بیانیه و یا انجام یک 
مصاحبه، اعلام خواهند کرد که متن تهیه شده 
توافق مورد قبول آمریکاست و برای نهایی شدن آن 
منتظر اعلام نظر مقامات عالی ایران هستیم! اگر 
این پیش بینی تحقق پیدا کند، از هم اکنون می توان 
به وضوح، درک کرد که چه فاجعه ای در پیش 

خواهد بود».
 به نظر می رسد، این خط فکری که از روز شنبه 
و با نزدیك شدن به نقطه پایان مذاکرات، از سوی 
رسانه هایی همچون فارس و تسنیم و کیهان و 
چهره هایی همچون رسایی و شریعتمداری پیگیری 
می شود، آخرین تلاش طیف مخالفان دولت و 
مذاکرات برای بازماندن روزنه های حمله به دولت 
پس از توافق هسته ای است. توافقی که اگر نهایی 
شود، بخش وسیعی از ابزارهای این طیف برای 
حمله به دولت از دست آنها خارج خواهد شد و 
شاید به همین دلیل سناریوی جدید برای بازماندن 
برخی از راه های حمله به دولت طراحی شده 

است.

ادامه از صفحه اول


